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Urządzenie do przemieszczania i mocowania, zwłaszcza zespołu
wibracji na stanowiskach formowania elementów budowlanych

Przymiotem wyniaLazku jest urządzenie do prze¬
mieszczania i mocowania, zwłaszcza zespołu wi¬
bracji na stanowiskach formowania elementów bu¬
dowlanych.

W dotychczasowych rozwiązaniach stosuje się
■suwnicę bramową przemieszczającą zespół wibracji
do kolejnych stanowisk z formami elememtów bu¬
dowlanych. Zespół wibracji umocowany jest do¬
ciskami śrubowymi lub pneumatycznymi, wstępnie
przed uruchomieniem wibrowania, a następnie
stosuje się dokręcanie w czasie prowadzonego pro¬
cesu. Drgania układu w czasie wibracji powodują
zakleszczenia docisków śrubowych utrudniając
sprawnie odłączenie i przestawienie zespołu wi¬
bracji do kolejnej formy wypełnionej masą beto¬
nową. Także konieczność bezpośredniej obsługi ze¬
społu wibrowania w oaasie pracy niekorzysitnie
oddziaływuje na pracowników obsługujących sta¬
nowisko pracy.

Celem wynalazku jest zaprojaktowianie urządze¬
nia umożliwiającego sprawne i szybkie zamoco¬
wanie zespołu wibracyjnego przed rozpoczęciem
wibrowania.

Urządzenie zgodnie z wynalazkiem posiada me¬
chanizmy o jednakowej konstrukcji rozmieszczone
korzystnie w czterech punktach i podparte kołami
jezdnymi. Mechanizmy związane są wtspÓLną kon¬
strukcją wsporczą, na której zamocowany jest
wibrator przemieszczany do rozstawionych form
wypełnianych masą betonową. Każdy mechanizm

posiada wrzeciono z połączeniem gwintowym ze¬
wnętrznym i wewnętrznym o jednakowym kie¬
runku zwojmości Przy obrocie wrzecion wszyst¬
kich mechanizmów związane elementy połączenia-

5 mi gwintowymi powodują podnoszenie kół jezd-
mych j osadzenie uirządizeniia na formie oraz zamo¬
cowanie urządzenia wiraż z wibratorem do formy.
Połączenia gwintowe zewnętrzne realizują zaciś¬
nięcie-docisków do formy poprzez nakręjt&d i za¬

li wieszenia docisków oraz iskośnie usytuowane do
powierzchni podparcia podłużne otwory w do¬
ciskach. Połączenia gwintowe wewnętrzne realizują
odchylenie opraw wraz z kołami jezdnymi od toru
poprzez śruby oczkowe, w których osadzone są
oprawy zamieszczone w obudowach mechanizmów.

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w,widoku
z boku, a fig. 2 — to samo urządzenie w przekroju
pionowym wzdłuż linii A—A na fig.. 1.

Każdy z mechaniizmów o jednakowej konissfcrukcji
posiada wrzeciono 1 osadzone obrotowo w obsadzie
2, zamocowanej do oprawy 3 umieszczonej) w obu¬
dowie 4. Na wrzecionie 1 zia pomocą wpustów 5
osadzone jest koło zapadkowe 6 blokujące okreso-

» wo obrót wrzeciona 1 poprzez zapadkę 7. Położenie
wrzeciona 1 względem obsady 2 usitalone jesit pierś¬
cieniem oporowym 8Tl>odkładką 9 i nakrętką 10.
Wrzeciono 1 ma część gwintowaną zewnętrzną 11
i wewnętrzną 12. Część gwintowana zewnętrzna 11

30 połączona jest z nakrętką 13 umieszczoną przc-
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auwilie w prowadnicach 14 obudowy 4. W zaczepie
15 inakrętki 13 zawieszony jest na sworzniu 16 do¬
cisk 17 z podłużnym otworem 13 usytuowanym
skośnie do powieiizchni dociskowej 19/

W podłużnym otworze 1& umieszczony jest swo-
rzeń 20 osadzony w podporach 21 przytwierdzonych
do obudowy 4 i belki 22. Część gwintowana we-
winętrzina 12 połączona jegt ze śrubą oczkową 23,
w której (ma sworzniu 24 osadzona jesit oUchylna
oprawa 25 zawieszania w widełkach 26 przyitwier-
dzonych do obudowy 27.

W oprawie odchyinej 25 ułożyskowane jesit na
sworzniu 28 koło jezdne 29. Do beilkd '22, zamoco¬
wane są w kilku punktach dociski sprężynowe 30.
Mechanizmy są powiązane konstrukcją belkową,
na której osadzone są wibratory.

W czasie obrotu wirzecionia 1 jednocześnie we
wszystkich mechainizmiach stasowanych w urzą¬
dzeniu, następuje stopniowe odchylenie kół jezd¬
nych 29 od torów i osadzanie się urządzenia wraz
z wibratorami nia formie. Równolegle odchylają się
dociski 17 aż do zakleszczenia na formie ód dołu

oraz dooiskd sprężynowe 30 z góry dociskają rdze-
inde do formy.

Zmiana kierunku obrotu wrzecion 1 powoduje
odmocowanie urządzenia i osadzenie się kół jezd¬
nych 29 na tomach, a następnie przejiazd do następ¬
nej formy wypełnionej masą betonową celem wy-
konania zabiegu wibrowania.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przemieszczania i mocowania
zwłaszcza zespołu wibracji na stanowiskach for¬
mowania elementów budowlanych znamienne tym,
że posiada mechanizmy o jednakowej budowie roz¬
mieszczone korzystnie w czterech punktach pod¬
parcia połączone irazem, przy czym każdy mecha¬
nizm ima wrzeciono (1) przemieszczające równo¬
cześnie w czasie obrotu docisk (17) oraz koło jezd¬
ne (29).

2. Urządzenie według aastrz. 1, znamienne tym,
że docisk (17) jest sprzężony z częścią gwintowaną
zewnętrzną (11) wrzeciona (1), współpracującą z
nakrętką (13), do której podwieszony jesit do¬
cisk (17) z podłużnym otworom (18) ukośnie usy¬
tuowanym wizględem powierzchni dociskowej (19),
przy czym iw podłużnym otworze (18) umieszczony
jest sworzeń (20) osadzony w podporach (21).

3. Urządzenie według izastnz. 1, znamienne tym,
że koło jezdne (29) jest osadzone ma części gwin¬
towanej wewnętrznej (12) wykonanej w otworze
wirzeciona (1), za pośrednictwem śruby oczkowej
(23) połączonej z odchylną oprawą (25) zawieszoną
w widełkach (26) obudowy (27).

4. Urządzenie według aastaz. lt znamienne tym,
że oia wrzecionie (1) osadzone jest koło zapadko¬
we (6) współpracujące z zapadką (17).
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